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Uppdrag till Statskontoret att granska Rikspolisstyrelsens styrning av it-
verksamheten 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att granska Rikspolisstyrelsens 
styrning av it-verksamheten. Granskningen ska göras ur ett verksam-
hetsperspektiv. 
 
Granskningen ska genomföras i enlighet med den modell för myndig-
hetsanalyser som Statskontoret redovisade till regeringen i rapporten 
Modell för myndighetsanalyser (2008:17). I uppdraget ingår bland annat 
att bedöma om vald modell för styrning, uppföljning och kontroll funge-
rar tillfredsställande och används på avsett sätt. 
 
Statskontoret ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Justitiede-
partementet) senast den 20 december 2013. 
 
Del av kostnaderna för uppdraget ska belasta utgiftsområde 4 Rättsvä-
sendet, anslaget 1:1 Polisorganisationen, anslagspost 4, som disponeras 
av Kammarkollegiet. För detta ändamål får Statskontoret vid ett tillfälle 
under 2013 rekvirera högst 284 000 kronor från Kammarkollegiet. 

Skälen för regeringens beslut 

Med it-verksamhet avses dels drift och förvaltning av existerande system 
för informationshantering i polisverksamheten, dels utveckling och ge-
nomförande av nya lösningar. Polisverksamheten är mycket informa- 
tionsintensiv. Polisen bedriver en omfattande och komplex it-
verksamhet som är viktig för den gemensamma informationshanteringen 
i hela rättsväsendet. Ett väl fungerande stöd för informationshanteringen 
är en nyckelfaktor för effektiviseringar och bidrar till verksamhetens re-
sultat.  
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Styrningen av polisens it-verksamhet har omorganiserats flera gånger 
under senare år, i syfte att skapa ordning och reda, tydliga roller samt 
rakare, kortare och tydligare beslutsvägar. Flera interna och externa 
granskningar visar dock på kvarstående problem. Brister i polisens it-
stöd påverkar det operativa arbetet och kan i förlängningen ge negativa 
effekter på polisens samlade resultat. Det är därför angeläget att utreda 
orsakerna till de problem som granskningarna pekar på. En sådan utred-
ning bör lämpligen genomföras av Statskontoret.  

Uppdraget 

I uppdraget ingår att 
− utreda om styrningen av polisens it-verksamhet organiserats på ett 

ändamålsenligt sätt, om ansvaret för åtgärder och beslut är tydligt 
kopplat till roller i organisationen och hur kompetensfrågorna hante-
ras för att stödja en effektiv it-styrning, 

− beskriva hur interna och externa påverkansfaktorer tas om hand i 
polisens styrning av it-verksamheten och 

− bedöma om vald modell för styrning, uppföljning och kontroll fun-
gerar tillfredsställande och används på avsett sätt. 

 
Rikspolisstyrelsen ska bistå Statskontoret med de uppgifter som behövs 
för uppdragets genomförande. 
 
Statskontoret ska samråda med Genomförandekommittén för nya Po-
lismyndigheten (Ju 2012:16). 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Beatrice Ask 
 
               Fredrik Nygren 
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